
DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 1 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Decreto 2 ................................................................................. 
Portaria 7 ................................................................................. 

Departamento de Recursos Humanos
Termo de Desistência 9 ........................................................... 

Processo Seletivo Simplificado
Outros Documentos 10 ............................................................ 

Secretaria de Saúde
Outros 15 ................................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal De Siqueira Campos
CNPJ: 77.780.203/0001-72
Telefone:
Celular:
E-mail: camara.siqueiracampos@gmail.com
Rua Pernambuco, nº 1219 - Centro - CEP: 84940-000
Siqueira campos - PR
Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
CNPJ: 76.919.083/0001-89
Telefone: (43) 3571-1122
Celular:
E-mail: marketing@siqueiracampos.pr.gov.br
Marechal Deodoro, nº 1837 - Centro - CEP: 84940-000
Siqueira Campos - PR
Site: https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


                  

  

 

 

ESTADO DO PARANÁ 
      

   

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
      

   

C.N.P.J.: 76.919.083/0001-89 
      

   

Município: SIQUEIRA CAMPOS 
      

            

                  

      

DECRETO N° 078 de 2025. 
    

                  

          

Ementa: Abre Abertura de crédito adicional suplementar e das outras providências. 
  

          

O Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1.771 de 
2024. 

  

          

D E C R E T A:  
  

                  

 

Art. 1° Fica aberto no corrente Exercício o Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento Geral do Município, no 
valor de R$ 612.900,00 (seiscentos e doze mil e novecentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações. 

 

        

   

02 - Departamento Municipal de Fazenda, Compras, Contratos 
 

    

02.101 - Divisão de Contratos, Licitações e Compras de Mate 
 

     

04.122.0007.2012 - Divisão de Contratos, Licitações e Compras de Materiais 
     

                  

     

3.3.90.14 - DIÁRIAS - CIVIL - (Grupo/Fonte 00000) 8.000,00 
 

    

02.102 - Divisão De Recebimento E Distribuição De Materiais 
 

     

04.122.0007.2101 - Divisão de Recebimento e Distribuição de Materiais 
     

                  

     

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - (Grupo/Fonte 00000) 9.000,00 
 

    

02.103 - Divisão De Recursos Humanos 
 

     

04.128.0007.2102 - Divisão de Recursos Humanos 
     

                  

     

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - (Grupo/Fonte 00000) 26.500,00 
 

     

3.1.91.13 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS RPPS - (Grupo/Fonte 00000) 1.400,00 
 

     

3.3.91.97 - APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS - (Grupo/Fonte 00000) 2.000,00 
 

    

02.104 - Divisão De Indústria, Comércio, Trabalho E Emprego 
 

     

11.334.0062.2105 - Divisão de Indústria, Comércio, Trabalho e Emprego 
     

                  

     

3.1.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - (Grupo/Fonte 00000) 11.000,00 
 

   

03 - Departamento Municipal De Ensino 
 

    

03.101 - Fundo Municipal De Educação 
 

     

12.361.0042.2216 - Escola em Tempo Integral 
     

                  

     

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 00117) 45.000,00 
 

     

12.365.0041.2117 - Fundo Municipal De Educação - Educação Infantil 
     

                  

     

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - (Grupo/Fonte 01039) 45.000,00 
 

   

04 - Departamento Municipal De Saúde 
 

    

04.204 - Divisão De Atenção Básica A Saúde E Transportes De 
 

     

10.301.0075.2131 - Divisão de Atenção Básica a Saúde e Transporte de Pacientes 
     

                  

     

3.3.90.34 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - (Grupo/Fonte 
00000) 

345.000,00 
 

        

   

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA, AGRIC. E MEIO AMBIE 
 

    

05.300 - Departamento Municipal De Infraestrutura 
 

     

15.452.0058.2139 - Divisão de Manutenção de Veículos e Equipamentos 
     

                  

     

3.1.90.13 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS - (Grupo/Fonte 00000) 70.000,00 
 

     

3.3.90.14 - DIÁRIAS - CIVIL - (Grupo/Fonte 00000) 10.000,00 
 

    

05.201 - Divisão De Desenvolvimento Urbano E Ambiental 
 

     

18.541.0077.2137 - Divisão de Desenvolvimento Urbano e Ambiental 
     

                  

     

3.1.90.13 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS - (Grupo/Fonte 00000) 40.000,00 
 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 2 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Decreto

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


              

  

 

 

ESTADO DO PARANÁ 
    

   

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS 
    

   

C.N.P.J.: 76.919.083/0001-89 
    

   

Município: SIQUEIRA CAMPOS 
    

         

              

 

Art. 2° Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da anulação 
parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

 

       

   

02 - Departamento Municipal de Fazenda, Compras, Contratos 
 

    

02.101 - Divisão de Contratos, Licitações e Compras de Mate 
 

     

04.122.0007.2012 - Divisão de Contratos, Licitações e Compras de Materiais 
   

              

     

3.1.90.07 - CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA - (Grupo/Fonte 00000) 8.000,00 
 

    

02.102 - Divisão De Recebimento E Distribuição De Materiais 
 

     

04.122.0007.2101 - Divisão de Recebimento e Distribuição de Materiais 
   

              

     

3.1.90.13 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS - (Grupo/Fonte 00000) 4.000,00 
 

     

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - (Grupo/Fonte 00000) 21.500,00 
 

     

3.3.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 3 PESSOA JURÍDICA - (Grupo/Fonte 
00000) 

5.000,00 
 

       

    

02.103 - Divisão De Recursos Humanos 
 

     

04.128.0007.2102 - Divisão de Recursos Humanos 
   

              

     

3.1.90.13 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS - (Grupo/Fonte 00000) 5.000,00 
 

     

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - (Grupo/Fonte 00000) 3.400,00 
 

    

02.104 - Divisão De Indústria, Comércio, Trabalho E Emprego 
 

     

11.334.0062.2105 - Divisão de Indústria, Comércio, Trabalho e Emprego 
   

              

     

3.1.91.13 - CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS RPPS - (Grupo/Fonte 00000) 3.000,00 
 

     

3.3.90.31 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS - (Grupo/Fonte 00000) 5.000,00 
 

       

     

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - (Grupo/Fonte 00000) 3.000,00 
 

   

03 - Departamento Municipal De Ensino 
 

    

03.101 - Fundo Municipal De Educação 
 

     

12.361.0042.2116 - Fundo Municipal de Educação - Fundamental 
   

              

     

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - (Grupo/Fonte 01039) 45.000,00 
 

   

04 - Departamento Municipal De Saúde 
 

    

04.206 - Fundo Municipal De Saúde 
 

     

10.301.0075.2134 - Fundo Municipal de Saúde 
   

              

     

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - (Grupo/Fonte 00000) 175.000,00 
 

     

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - (Grupo/Fonte 00000) 170.000,00 
 

   

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA, AGRIC. E MEIO AMBIE 
 

    

05.300 - Departamento Municipal De Infraestrutura 
 

     

15.452.0058.2139 - Divisão de Manutenção de Veículos e Equipamentos 
   

              

     

3.1.90.04 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - (Grupo/Fonte 00000) 110.000,00 
 

     

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - (Grupo/Fonte 00000) 10.000,00 
 

              

 

Art. 3° Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do superavit:  
 

       

     

GRUPO/FONTE 00117 45.000,00 
 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 3 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


          

 

Art. 4° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

   

Edifício da Prefeitura Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, em 9 de Julho de 2025. 
    

          

          

     

LUIZ HENRIQUE GERMANO 
   

     

PREFEITO MUNICIPAL 
   

 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 4 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 
 

  
 

DECRETO N° 079/2025 
 

Ementa: Declara de Utilidade Pública e Interesse Social 
um terreno urbano sem benfeitorias localizado no município 
de Siqueira Campos para fins de desapropriação amigável 
ou judicial. 

 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos artigos 8º, XIII e artigo 
71, V da Lei Orgânica Municipal e ainda o artigo 2º, 5º, letras h e m, 6º e 7º do Decreto 
Lei nº 3.365 de 21 de junho de 1941. 
 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica declarado de Utilidade Pública para fins de desapropriação amigável ou 
judicial, o imóvel de matricula n° 12.711 do Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Siqueira Campos, sendo um terreno urbano, sem benfeitorias, situado no 
Prolongamento da Rua Abelardo Rover, com área total de 251,42 m², em Siqueira 
Campos 3 PR, com a finalidade de abertura de rua. 

Art. 2º. Fica o Departamento Municipal de Administração, através do Departamento 
Jurídico do Município, autorizado a proceder, por via amigável ou judicial e mediante 
prévia avaliação, a desapropriação prevista neste Decreto. 

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conta das 
dotações próprias consignadas no orçamento do município de cada exercício. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Siqueira Campos, 10 de julho de 2025. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 5 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Decreto

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 6 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 3 Centro 3 Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 098/2025 
 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal e na Lei Municipal n° 1.294/2019; 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º 3 Nomear a servidora JÉSSICA CLÁUDIA DE ALMEIDA, inscrita no CPF sob 
n.º 085.***.***-31, para o Cargo de Diretor Adjunto de Farmácia. 
 
Artigo 2º 3 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 08 de julho de 2025. 
  
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 

Siqueira Campos, 10 de julho de 2025. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 7 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Portaria

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 3 Centro 3 Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 099/2025 
 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar, a pedido, o servidor ALEFE MATEUS DE OLIVEIRA, portador do 
Documento de Identidade RG n° 13***.873-* SSP/PR, do cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING.  
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 

Siqueira Campos, 10 de julho de 2025.  
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 8 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Assessoria Juridica

Portaria

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 9 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Departamento de Recursos Humanos

Termo de Desistência

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOS 3 ESTADO DO PARANÁ 
Rua Marechal Deodoro, 1837 3 Centro 3 CEP 84940-000 - Fone: (43) 3571 1122. 

CNPJ: 76.919.083/0001-89 

 

1 
 

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA PRÁTICA 
DO PSS N° 04/2025 

 
O prefeito Luiz Henrique Germano, no uso de suas atribuições, CONVOCA os 

candidatos abaixo relacionados para realização de prova prática referente ao processo 
seletivo 04/2025, no local, data e horário especificados neste edital. 

Devido ao grande número de inscritos, a prova prática será realizada em dois 
turnos (manhã e tarde), visando garantir a organização, fluidez e a adequada avaliação 
de todos os candidatos. A alteração, além de necessária, já estava prevista no item 8.3 
do edital do processo seletivo. 

A divisão por turnos foi realizada exclusivamente por ordem alfabética e visando a 
melhor organização das atividades. A relação completa dos candidatos por turnos de 
realização da prova (com respectivos horários de comparecimento) encontra-se descrita 
abaixo neste edital.  

É de inteira responsabilidade do candidato verificar atentamente o turno e horário 
correspondente ao seu nome. O não comparecimento no turno e horário determinados 
implicará na eliminação do candidato, nos termos do edital. 
 

CANDIDATO CARGO HORÁRIO DE PROVA 
ADEMIR VIEIRA DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

AILTON DE CARVALHO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ALAN RUAN DE PAULA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ALESSON DE JESUS RODRIGUES Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ALEXSANDRO DA SILVA DO COUTO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ALTAIR VIEIRA DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

AMARILDO GONÇALVES DOS SANTOS Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ANDRÉ MARCOS CARVALHO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ANDRÉ SEBASTIÃO DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ANTONIO MARCOS DA CRUZ Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

APARECIDO RAMOS FILHO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

BEATRIZ MARIA DOS SANTOS Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARIA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 10 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Processo Seletivo Simplificado

Outros Documentos

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOS 3 ESTADO DO PARANÁ 
Rua Marechal Deodoro, 1837 3 Centro 3 CEP 84940-000 - Fone: (43) 3571 1122. 

CNPJ: 76.919.083/0001-89 

 

2 
 

CARLOS HENRIQUE QUINTILIANO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

CARLOS LUCAS CARVALHO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

CARLOS ROBERTO PEREIRA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

CELIO BATISTA DE SOUZA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

CLAUDIO JÚNIOR DE MELO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

CRISTOFFER CASEMIRO AGOSTINI Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

DANIEL BATISTA PEREIRA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

DANIEL JOSÉ DELCOL Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

DENILSON DE JESUS LOPES Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

DIEGO ALCIDES APARECIDO DE SIQUEIRA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

DIEGO LUCAS FROGERI Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

DOUGLAS HENRIQUE CARNEIRO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

EDUARDO DE LIMA MARQUES Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

EDUARDO FERNANDO ALVES DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ELIANE COSTA CORDEIRO BATISTA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ELSIMAR PEREIRA DOS SANTOS Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ELVIS HENRIQUE SOARES Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

ELVIS LEANDRO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

EWERTON WILDER DE OLIVEIRA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

FÁBIO JUNIOR DOS SANTOS Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

FELIPE MARTINS DOS SANTOS Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

FERNANDO BORBA DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

GABRIEL DE SOUZA MAIA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

GENAURO BARBOSA DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

GEOVANE JOSÉ DA ROCHA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

GESIEL DE OLIVEIRA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

GILBERTO ALVES AMANDIO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

GUILHERME HENRIQUE DO NASCIMENTO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

HELTON ANTONIO PEREIRA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

HENRIQUE VICI Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

IGOR DOS SANTOS VIEIRA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 11 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOS 3 ESTADO DO PARANÁ 
Rua Marechal Deodoro, 1837 3 Centro 3 CEP 84940-000 - Fone: (43) 3571 1122. 

CNPJ: 76.919.083/0001-89 

 

3 
 

JAIME APARECIDO DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 
JHONATHAN ROBERT DOS SANTOS 
BATISTA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

JHOW STEVEN PRESTES Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

JOÃO CAIO SOUZA FRANCO Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

JOÃO FELIPE DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

JOÃO PAULO DA SILVA Trabalhador Braçal 07:30 (manhã) 

JOARI JOSÉ DE LIMA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

JONATA TABORDA LEBEDIEF Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

JOSE APARECIDO DE FREITAS Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

JOSE CARLOS DE GODOI Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

JOSÉ DE ALMEIDA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

JOSE ODAIR BERNARDO DE SOUZA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

JOSLEY CAMARGO DE OLIVEIRA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

JULIANO JOSE DA SILVA FARIAS Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

KAUAN RANGEL UMBELINO Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

LEODIR MARTELLI Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

LEONARDO DA SILVA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

LEONARDO TAVARES Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

LEONILDO EUZEBIO TOBIAS Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

MAIKO OLIVEIRA DE LIMA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

MARCIO JOSE DE CARVALHO Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

MARCO ANTONIO PROENCIO Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

MARLON HENRIQUE DE SOUZA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

MATEUS BARBOSA DA SILVA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

MATEUS JESUS XAVIER BARBOSA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

NELSON LOPES DE AVILA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

OSNI FERNANDES JUNIOR Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

PAULO ALVES DE AQUINO Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

PEDRO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

REGINALDO BATISTA DE SOUZA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

REGINALDO FERREIRA DE LIMA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 12 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOS 3 ESTADO DO PARANÁ 
Rua Marechal Deodoro, 1837 3 Centro 3 CEP 84940-000 - Fone: (43) 3571 1122. 

CNPJ: 76.919.083/0001-89 

 

4 
 

REGINALDO INOCENCIO DA SILVA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

RICARDO ALEXANDRE DO CARMO Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 
RICARDO ALEXANDRE GONÇALVES 
GREGO Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

RICARDO MALAQUIAS Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

RIVALDO APARECIDO DE SOUZA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

RUDINEI JUNIOR VIEIRA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

TIAGO DE OLIVEIRA Trabalhador Braçal 13:00 (tarde) 

 
CANDIDATO CARGO HORÁRIO DE 

PROVA 
ANDRE MARTINS DE OLIVEIRA Motorista de 

Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

ARISOLI ELIAS DA SILVA Motorista de 
Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

BRUNO HENRIQUE MARCELINO DOS 
REIS 

Motorista de 
Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

DAURO MESSIAS FILHO Motorista de 
Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

DIONES DOMINGUES DA SILVA Motorista de 
Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

EDUIR JOSE MARTINS DE SOUZA Motorista de 
Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

GETULIO VIRGILIO DE SENE Motorista de 
Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

JOÃO CARLOS BENTO FERREIRA Motorista de 
Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

JOÃO NUNES PROENCA Motorista de 
Caminhão/Ônibus 07:30 (manhã) 

LUCI DA SILVA GUIMARÃES 
RODRIGUES 

Motorista de 
Caminhão/Ônibus 13:00 (tarde) 

MESSIAS MANOEL DA SILVA Motorista de 
Caminhão/Ônibus 13:00 (tarde) 

NILSON INOCENCIO DOS SANTOS Motorista de 
Caminhão/Ônibus 13:00 (tarde) 

RAFAEL ARCISEVERO Motorista de 
Caminhão/Ônibus 13:00 (tarde) 

RONALDO PEREIRA Motorista de 
Caminhão/Ônibus 13:00 (tarde) 

 
DATA: 12/07/2025 
LOCAL: Aeroporto Municipal Aguinaldo Pereira Lima (Avenida das Indústrias, 
n° 83, Bairro Aeroporto).  
 
Observação: os candidatos deverão comparecer no local de realização das 
provas com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos e apresentar 
documento de identificação com foto. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 13 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

MUNICÍPIO DE SIQUEIRA CAMPOS 3 ESTADO DO PARANÁ 
Rua Marechal Deodoro, 1837 3 Centro 3 CEP 84940-000 - Fone: (43) 3571 1122. 

CNPJ: 76.919.083/0001-89 

 

5 
 

Siqueira Campos, 10 de julho de 2025. 
 
 

 
________________________________ 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 14 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PR 

Secretaria Municipal de Saúde 

Rua: Minas Gerais, 1.606 3 Centro 3 CEP: 84940-000 - Siqueira Campos - Paraná 
Contatos: (43) 3571-1935 / (43)3571 3 1262 (ramal 300) saude@siqueiracampos.pr.gov.br 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   

HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 3 PSS Nº 05/2025 

01 - Auxiliar de Higiene Dental 

  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º MARIA CRISTINA TAKEMOTO RIBAS 60 

2º LETÍCIA BERENICE CAMARGO LIMA 60 

3º DANIELE CRISTINA DE ANHAIA MORAIS 60 

4º BEATRIZ RAMOS GODOI 60 

5º LETÍCIA FERNANDA DE CARVALHO 60 

6º LUANA JUVÊNCIO 60 

7º BIANCA DE OLIVEIRA GOMES 60 

8º BRUNA VIEIRA DE CASTRO 60 

9º MILENA MARIA PIRES 60 

10º MARIA CLARA DE GODOI COSTA 54 

11º SILVANA DE FÁTIMA SABINO DA SILVA 50 

12º ROSA GALVÃO 50 

13º ANA MARTA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 50 

14º LUCI DA SILVA GUIMARÃES RODRIGUES 50 

15º KEULY GONZAGA SOBRAL 50 

16º LARISSA CAROLINA GARCIA MIRANDA 50 

17º KELLY GONÇALVES ANGELO 50 

18º EDILAINE DE JESUS DOMINGUES DE LIMA 50 

19º PATRÍCIA PASSOS DA SILVA 50 

20º 
FABIANA APARECIDA AVILA BARROS 
VERONEZ 

50 

21º JÉSSICA MENDES DA COSTA 50 

22º KARINA DO SANTOS VICELLI 50 

23º JOÃO PAULO DA COSTA 50 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 15 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Secretaria de Saúde

Outros

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PR 

Secretaria Municipal de Saúde 

Rua: Minas Gerais, 1.606 3 Centro 3 CEP: 84940-000 - Siqueira Campos - Paraná 
Contatos: (43) 3571-1935 / (43)3571 3 1262 (ramal 300) saude@siqueiracampos.pr.gov.br 

 

 

 

24º ASIAK DE ALMEIDA GARRET FIALA 50 

25º LUCAS CESAR DO COUTO 50 

26º MICHELE PEREIRA RODRIGUES 50 

27º VALÉRIA DOS SANTOS CLEMENTINO 50 

28º JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS 50 

29º GIULIA KAROLINA DE OLIVEIRA 50 

30º PATRÍCIA DANIELA DA SILVA 50 

31º GABRIELLI RAMOS MIRANDA 50 

32º MARIA EDUARDA SENNE DE ARÁUJO 50 

33º RAÍSSA XAVIER GONÇALVES 50 

34º 
NATHALIA CHRISTINE FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

50 

35º GEOVANA GOUVEIA DE SOUZA 50 

36º DENISE ALESSANDRA DE LIMA 50 

 
 

Siqueira Campos, 11 de julho de 2025 
 
 
 
 
 
 
Comissão para avaliação, realização e acompanhamento do PSS nº 05/2025: 

Karine Suelen da Silva Roque - Presidente 

Juliana Aparecida do Paraizo - Membro 

Marcelo José da Rosa - Membro 

Paulo Cezar de Oliveira - Membro 

Joelma de Cassia Leite - Membro 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de SIQUEIRA CAMPOS

Edição nº 827
Ano 2025

Página 16 de 16

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-07-11T09:16:04-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




